



MUNICIPIO DE TORRES
TORRES-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 139/2024

Processo Administrativo Nº 4339/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: SIDINEIA BURIN ROCHA DA SILVA

Data de Publicação: 25/06/2024 18:07:17

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/08/2024 11:22:58

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE RECONSTRUÇÃO DO MURO LATERAL E
FRONTAL DA EMF MANOEL FERREIRA PORTO na forma ELETRÔNICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PLACA DE OBRA 240 M X 120M			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 931,8556		Valor Total: 931,8556
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LIGACOES PROVISORIAS ELETRICA E AGUA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 271,00		Valor Total: 271,00
Item: 3	Unidade: METRO CUBICO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEMOLICAO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO AF092023			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 55,51		Valor Total: 2.664,48
Item: 4	Unidade: METRO CUBICO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CARREGAMENTO DE ENTULHO COM RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS TRACAO 4X4 CACAMBA CARREG CAP MIN 079M3			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 21,30		Valor Total: 1.022,40
Item: 5	Unidade: CUBICO QUILOMETRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M³ EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL UNIDADE M3XKM AF072020			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 3,96		Valor Total: 1.330,56
Item: 6	Unidade: METRO CUBICO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME INCLUINDO ESCAVACAO PARA COLOCACAO DE FORMAS AF062017			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 119,00		Valor Total: 4.760,00
Item: 7	Unidade: METRO CUBICO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 15 M COM CAMADA DE BRITA LANCAMENTO MANUAL AF082020			
Quantidade: 2,4	Valor Unit.: 244,00		Valor Total: 585,60
Item: 8	Unidade: Quilograma	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARMAÇAO DE BLOCO VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO ACO CA50 DE 63 MM MONTAGEM AF062017			
Quantidade: 367,8	Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 6.031,92
Item: 9	Unidade: Quilograma	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARMAÇAO DE BLOCO VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO ACO CA50 DE 8 MM MONTAGEM AF062017			
Quantidade: 656	Valor Unit.: 15,52		Valor Total: 10.181,12
Item: 10	Unidade: Quilograma	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARMAÇAO DE BLOCO VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO ACO CA50 DE 10 MM MONTAGEM AF062017			
Quantidade: 197,44	Valor Unit.: 13,84		Valor Total: 2.732,5696
Item: 11	Unidade: METRO CUBICO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONCRETO FCK = 30MPA TRACO 12125 EM MASSA SECA DE CIMENTO AREIA MEDIA BRITA 1 PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L AF052021			
Quantidade: 19,22	Valor Unit.: 560,64		Valor Total: 10.775,5008



MUNICIPIO DE TORRES
TORRES-RS

Item: 12	Unidade: Metro Quadrado	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FABRICACAO MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME EM MADEIRA SERRADA E=25 MM 4 UTILIZACOES AF062017			
Quantidade: 184	Valor Unit.: 64,54	Valor Total: 11.875,36	
Item: 13	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESTACA BROCA DE CONCRETO DIAMETRO DE 30CM ESCAVACAO MANUAL COM TRADO CONCHA COM ARMADURA DE ARRANQUE AF052020			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 116,62	Valor Total: 9.446,22	
Item: 14	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA 2 DEMAOS AF092023			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 53,51	Valor Total: 5.565,04	
Item: 15	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 9X19X39 CM ESPESSURA 9 CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF122021			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 91,21	Valor Total: 13.134,24	
Item: 16	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS COM COLHER DE PEDREIRO ARGAMASSA TRACO 13 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L AF102022			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 4,46	Valor Total: 1.284,48	
Item: 17	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 128 PREPARO MANUAL APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VAOS ESPESSURA DE 25 MM AF092022			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 41,45	Valor Total: 11.937,60	
Item: 18	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM APLICACAO MANUAL EM PAREDES DUAS DEMAOS AF042023			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 13,46	Valor Total: 3.876,48	
Item: 19	Unidade: Metro Quadrado	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ALAMBRADO FIXADO EM MURO ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO MONTANTES COM DIAMETRO 2" TRAVESSAS E ESCORAS COM DIAMETRO 1 ? COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM EXCETO MURETA AF032021			
Quantidade: 208	Valor Unit.: 157,91	Valor Total: 32.845,28	
Item: 20	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORTAO ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO MONTANTES COM DIAMETRO 2" TRAVESSAS E ESCORAS COM DIAMETRO 1 14 COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5 CM INCLUSIVE TRILHO ROLDANAS			
Quantidade: 13,2	Valor Unit.: 734,00	Valor Total: 9.688,80	
Item: 21	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO ESPESSURA DE 6 CM EM CALCADA COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR INCLUSO RETIRADA E COLOCACAO DO MATERIAL AF122020			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 32,86	Valor Total: 5.257,60	
Item: 22	Unidade: METRO CUBICO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 130 M AF022021			
Quantidade: 6,6	Valor Unit.: 83,73	Valor Total: 552,618	
Item: 23	Unidade: METRO CUBICO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PEDRA BRITADA GRADUADA CLASSIFICADA POSTO PEDREIRA FORNECEDOR SEM FRETE			
Quantidade: 1,32	Valor Unit.: 78,16	Valor Total: 103,1712	
Item: 24	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA 2 DEMAOS AF092023			
Quantidade: 13,2	Valor Unit.: 53,51	Valor Total: 706,332	
Item: 25	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE VEDACAO COM ELEMENTO VAZADO DE CERAMICA COBOGO DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF052020			
Quantidade: 20,16	Valor Unit.: 156,37	Valor Total: 3.152,4192	
Item: 26	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM APLICACAO MANUAL EM PAREDES DUAS DEMAOS AF042023			
Quantidade: 20,16	Valor Unit.: 13,46	Valor Total: 271,3536	



**MUNICIPIO DE TORRES
TORRES-RS**

Item: 27 Unidade: HORA

Marca: Serviço

Modelo:

Descrição: LIMPEZA FINAL

Quantidade: 16

Valor Unit.: 63,50

Valor Total: 1.016,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DU ZE SERVICOS DE LIMPEZA URBANA	110	33.684.402/0001-01	181.647,6434	152.000,00		Sim
2 CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO	065	31.975.464/0001-47	181.647,6434	181.647,6434	19,51	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R. L. PERES LTDA	012	22.093.526/0001-04	181.648,043	151.600,00		Sim
MD SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA -	109	12.556.578/0001-08	159.851,9934	151.700,00	0,0660	Não

AUTORIDADE: CARLOS ALBERTO MATOS DE SOUZA

Assinantes

✓ **CARLOS ALBERTO MATOS DE SOUZA**

Assinou em 21/08/2024 às 17:10:23 com o certificado avançado da Betha Sistemas e possui a identidade verificada com o CPF ***.456.470-**

Eu, CARLOS ALBERTO MATOS DE SOUZA, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

76N

6E4

6Y3

NXW